
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ШКОЛА -  ИНТЕРНАТ №1 ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 
_______________ 414024, Астрахань, Б. Хмельницкого д. 6, тел. 500-609.

« 5 » июня 2020г. № 33

Приказ

«Об организации назначения и выплаты денежной компенсации 
(стоимости двухразового питания) обучающихся с ОВЗ»
На основании постановления правительства Астраханской области от 04.06.2020 № 251-П 

«О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 
27.12.2013 № 594-П» и в соответствии с законом Астраханской области от 22.12.2016 г. 
№85/2016-03 «О мерах социальной поддержки и социальной помощи отдельным 
категориям граждан в Астраханской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Мукашевой Г. С. и заместителю директора Бондарюк Т.В. 
разработать Положение о порядке возмещения стоимости двухразового питания в 
дни учебных занятий лицам с ограниченными возможностями здоровья 
обучающимся в ГКОУ АО «Школа-интернат №1» за счет средств бюджета 
Астраханской области с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в период действия режима повышенной готовности на 
территории Астраханской области.

2. Создать комиссию в ГКОУ АО «Школа-интернат №1» по рассмотрению документов 
по выплате возмещения стоимости двухразового питания обучающихся ГКОУ АО 
«Школа-интернат №1».

3. Секретарю Ирушкиной К.А. ГКОУ АО «Школа-интернат №1» создать 
специализированный ящик по сбору поступающей корреспонденции для 
возмещения стоимости двухразового питания от родителей, законных 
представителей обучающихся ГКОУ АО «Школа-интернат №1»; журнал 
регистрации поступающей корреспонденции.

4. Заместителю директора Мукашевой Г. С. и заместителю директора Бондарюк Т.В. 
утвердить список обучающихся, которым выплачивается денежная компенсация по 
возмещению стоимости двухразового питания.

5. Классным руководителям довести до сведения родителей, законных представителей 
порядок получения возмещения стоимости двухразового питания в дни учебных 
занятий лицам с ОВЗ обучающимся в ГКОУ АО «Школа-интернат №1» за счет 
средств бюджета Астраханской области с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в период действия режима 
повышенной готовности на территории Астраханской области.

6. Специалисту по МТО Александровой М.А. произвести расчет возмещения 
стоимости двухразового пинания за апрель-май 2020 г. (приложение №1).



7. Бухгалтерии ГКУ АО «ФЭЦ» произвести выплаты по возмещению стоимости 
двухразового питания в дни учебных занятий лицам с ограниченными 
возможностями здоровья за апрель-май 2020 г. Стоимость возмещения 
двухразового питания на одного обучающегося составляет 158 рублей в день 
(Приложение №1).

8. Выплаты пс 
родителям, 3£

9. Контроль за

стоимости двухразового пинания производятся 
Отелям по предоставленным документам, 
т о т  оставляю за собой.

Директор Е.И.Волгуцкова

С приказом ознакомлены:


